[image: image1.jpg]

Исх.№127                                                                         Руководителю
 от 02.11.10г
Уважаемые  коллеги !
В последнее время руководством страны и Республики Татарстан взят курс на энергосбережение. Рязанский завод производит светодиодные светильники (торговая марка «LEDER») , позволяющие экономить на электроэнергии в 3-10 раз , нежели традиционные источники света. Срок службы наших светильников не менее 15 лет, при этом он останется работоспособным , но его световой поток уменьшиться на 30%.        ---------     Для снижения финансовых затрат за потребляемую электроэнергию, предлагаем в рамках реализации Федерального закона №261-ФЗ от 23 ноября 2009г. «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности…» использовать  в  своей  работе  и установить на Вашем предприятии  - потолочные встраиваемые и накладные светильники, уличные и для ЖКХ. В светодиодных светильниках достигается высокая контрастность, что обеспечивает лучшую четкость освещаемых объектов, поэтому кроме офисных помещений их устанавливают на участках сборки, монтажа, ОТК.
Срок окупаемости светодиодных светильников «LEDER»  составляет менее года. По Вашей просьбе предоставим расчет освещенности и технико-экономическое обоснование замены ламп и люминесцентных светильников на светодиодные.

            Светодиодные светильники нового поколения идентичны по размерам типовым светильникам для потолков типа «Армстронг», «Грильято» и легко монтируются внутри потолка или на прочных поверхностях.
                   Наши светильники незаменимы, если:
· Вы хотите сэкономить на потреблении электроэнергии более чем в три раза;
· Вам нужно высокое качество освещения
· у Вас имеется потребность в дополнительных электрических мощностях;
· Вы устали постоянно выделять деньги на замену ламп, стартеров, дросселей;
· Вам необходимо идти в ногу с научно-техническим прогрессом,
опережая ближайших конкурентов.
       Наше предприятие  работает около 15 лет, что позволяет нам предоставлять  гарантию на собственную продукцию  3 года.
Приложение: Прайс-лист
С уважением,
Директор  Казанского  представительства                                                             Р.Ш.Юнусов
420094, г.Казань, ул.Чуйкова, 2а, оф.501, www.leder.ru,т/ф 8-843-2272286, 8-987-2900384, 8-905-3137879